
P10-092076/2010 

Zveřejn ěna je upravená verze stenozáznamu z d ůvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zve řej ňovaných osobních údaj ů podle zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stenografický záznam  

 

jednání ustavujícího zasedání  zastupitelstva m ěstské 

části Praha 10, konaného dne 23. listopadu 2010 

v budov ě městské části Praha 10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

2 

 

 (Jednání svoláno na 13.00 hodin.) 

 

 

 Starosta m ěstské části Praha 10 Mgr. Ladislav Lipovský (dále 

jen p ředsedající): Dobrý den, vážené dámy, vážení pánové!  

 

 Vítám vás na ustavujícím zasedání zastupitelstva m ěstské 

části Praha 10. 

 

 V tuto chvíli je p řítomno 34 zastupitel ů, 1 je omluvena, 1 

se z řejm ě ješt ě dostaví. 

 

 Na úvod našeho zasedání zazní česká státní hymna. 

 

 (P řítomní povstávají.) 

 

 Ješt ě jednou vás vítám na p ůdě Ú řadu m ěstské části Praha 10. 

Speciáln ě bych cht ěl p řivítat jednoho z bývalých starost ů 

městské části pana Ji řího Veselého (potlesk). 

 

 Zvali jsme všechny žijící starosty pro roce 1990, bohužel 

paní dr. Dandová u čí a omluvila se, takže ješt ě jednou vítám 

pana Veselého. 

 

 Dále vítám jak zastupitele bývalé, tak i všechny, kte ří jsou 

tady poprvé. 

 

 Vítám samoz řejm ě noviná ře, vítám všechny hosty. 

 

 Mohu konstatovat, že v tuto chvíli je p řítomno 35 

zastupitel ů, 1 je omluvena, takže naše jednání je usnášení 

schopné. Pro p řijetí jakéhokoliv návrhu je pot řebná nadpolovi ční 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

3 

většina všech zvolených zastupitel ů, což je v našem p řípad ě 19. 

Tolik jedno z nejd ůležit ějších sd ělení hned na úvod. 

 

 Dále bych vás upozornil na to, že jste v deskách n a stoly 

dostali krom ě ur čitých základních materiál ů pro toto jednání 

také dotazníky. V ěnujte jim, prosím, pozornost a odevzdejte je 

pracovnicím odd ělení rady a zastupitelstva. Je to d ůležité 

proto, abychom rozb ěhli veškeré možné informa ční toky a mohli 

ihned po konstituování nové rady za čít pracovat. 

 

 

 Prvním bodem je programu je 

 

Zpráva Registra čního ú řadu o výsledcích voleb do zastupitelstva 

městské části Praha 10. 

 

 

 Zprávu jste dostali písemn ě na stoly a myslím si, že je to 

natolik technická v ěc, že ani není pot řeba k tomuto bodu 

otevírat diskusi. 

 

 Vzhledem k tomu, že se nikdo o slovo nehlásí, mohu  

konstatovat, že zastupitelstvo m ěstské části Praha 10 bere 

zprávu registra čního ú řadu na v ědomí.  

 

 

 P řistoupíme k dalšímu bodu programu, který je bod číslo  

 

2. 

 

Slib člen ů zastupitelstva m ěstské části Praha 10. 

 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

4 

 Slib skládají členové zastupitelstva m ěstské části Praha 10 

do rukou p ředsedajícího na prvním zasedání, kterého se zú častní, 

tzn. že všichni zde p řítomní zastupitelé složí slib. 

 

 Paní dr. Suchá, která je z dnešního zasedání omluv ena, bude 

slib skládat na jednání, kterého se zú častní. 

 

 Slib bude probíhat tak, že členové zastupitelstva budou 

postupn ě vyzváni, aby se dostavili p řed p ředsednický st ůl, slib 

stvrdí svým podpisem po p řečtení zn ění slibu, které je zde 

písemn ě p ředloženo, a podáním ruky p ředsedajícímu jednání, 

v tomto p řípad ě mně. Já jako stávající starosta a řídící tohoto 

jednání budu poté skládat slib do rukou nejstaršího  zvoleného 

zastupitele. 

 

 D říve než p řistoupíme k tomuto slibu, o slovo se p řihlásil 

občan Prahy 10 pan *****, který si p řeje vystoupit k tomuto bodu 

programu. 

 

 Myslím, že mu m ůžeme dát prostor. 

 

 

 Pan ***** : Dobrý den, pane starosto, dobrý den, nov ě zvolení 

zástupci ob čanů městské části Praha 10! 

 

 Mnozí z vás mne již znáte, mnozí z vás nikoliv, a proto 

dovolte, abych se p řestavil. 

 

 Jmenuji se *****. 

 

 Když jsem stál v prosinci minulého roku poprvé v t éto 

místnosti, ptal jsem se tehdejších zastupitel ů, pro č mi cht ějí 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

5 

nad hlavou prodat d ům, ve kterém 40 let bydlím, a vy členit jej 

mimo vliv ve řejné správy. 

 

 Odpov ědí mi tehdy bylo, že tak rozhodlo zastupitelstvo.  

 

Ptal jsem se, pro č cht ějí p řevést tyto domy do akciové 

spole čnosti, kterou kdysi dávno založili a která disponuj e pouze 

několika desítkami milion ů korun m ěstské části a dodnes m ěstské 

části nep řinesla žádný významný hmatatelný užitek. 

 

 Dále jsem se ptal, pro č do této akciové spole čnosti cht ějí 

převést další majetek za stovky milion ů korun. 

 

 Op ětovn ě mi bylo řečeno, že tak rozhodlo zastupitelstvo. 

 

 Rozhodli jsme se proto s dalšími ob čany bránit, založili 

jsme ob čanské sdružení „Spravedlivé bydlení v Praze 10“ a v elmi 

intenzivn ě jsme se v ěnovali tomu, aby k tomuto prodeji nedošlo. 

 

 Zapla ť pánb ůh, doufejme, že zvít ězil rozum nad n ěčím jiným, 

protože nakonec k prodeji skute čně nedošlo. Pravda, trochu 

bizarním zp ůsobem, že se neodvolalo p ůvodní rozhodnutí, ale 

uzav řel se dodatek ke smlouv ě, který v podstat ě tuto smlouvu 

rušil, nicmén ě právn ě je to pravd ěpodobn ě v po řádku. 

 

 P řesto je tato situace pro nás stále otev řená, protože 

nevíme, co bude s bydlením, kde dlouhodob ě žijeme, a které … … 

 

 

 P ředsedající: Pane *****, velice se omlouvám, ale cht ěl bych 

vás upozornit, že tento bod programu se jmenuje „Sl ib 

zastupitel ů“, takže mohl byste hovo řit k tomuto bodu? 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

6 

 

 Pan ***** : Myslím si, pane starosto, že není vhodné hned 

v úvodu svého nového mandátu potla čovat názory ob čanů Prahy 10. 

Nevidím k tomu jediný d ůvod. 

 

 Práv ě proto, že toto je slib, jsem vás cht ěl všechny 

upozornit na to, že tady nejste jako bezejmenný org án, ale že 

jste tady jako zástupci ob čanů městské části Praha 10. Takto 

jste byli zvoleni a každý z vás má svou právní, ale  nejenom 

právní, p ředevším lidskou odpov ědnost a bylo by vhodné, abyste 

ji využili ku prosp ěchu ob čanů Prahy 10 a jednali s nimi jako 

s lidmi, které zastupujete. 

 

 Naše sdružení nemá politické ambice, nechce se stá t 

politickou stranou. Každý má svou práci, máme ji rá di a cht ěli 

bychom ji i nadále d ělat. 

 

 Nechte nás d ělat svou práci, nechte nám naše jistoty, 

abychom mohli vytvá řet hodnoty k tomu, aby byly prost ředky i na 

správu, kterou vy tady dnes zastupujete.  

 

Rád bych vám toto p řipomn ěl práv ě p řed slibem, který budete 

dnes skládat, a cht ěl bych vás požádat o to, aby bylo více 

dialogu s ob čany a aby námi nabízená pravice, kdy říkáme „poj ďte 

s námi jednat o informacích, které máme, aby nebyly  

potla čovány“, byla p řijata.  

 

 Mrzí m ě, že pan starosta se toto snaží hned v úvodu takto 

potla čit. Myslím si, že to není vhodné. 

 

 Nicmén ě vám d ěkuji a v ěřím, že toto pest řejší zastupitelstvo 

bude mít více pochopení pro ob čany, a pokud by n ěkdo cht ěl 

získat více informací, není problém vám je zajistit . 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

7 

 

 D ěkuji a p řejí vám velmi dobrou a úsp ěšnou práci 

v následujícím volebním období. (Potlesk.) 

 

 

 P ředsedající: Zdaleka jsem necht ěl potla čovat n ěčí názory, 

pouze jsem vás požádal, zdali byste mohl hovo řit k tématu. 

Nazývejme proto v ěci pravými jmény. D ěkuji. 

 

 Nyní prosím pana Ing. Slavíka, aby p řečetl slib zastupitel ů. 

 

 (P řítomní povstávají a ve stoje p řihlížejí celému 

ceremoniálu skládání slibu.) 

 

 

 Tajemník m ěstské části pana Ing. Slavík: „Slibuji v ěrnost 

České republice. 

 

Slibuji na svou čest a sv ědomí, že svou funkci budu 

vykonávat sv ědomit ě, v zájmu m ěstské části Prahy 10 a jejích 

občanů. 

 

 Slibuji, že se budu řídit ústavou a zákony České republiky.“ 

 

 Nyní budu jmenovit ě žádat jednotlivé zastupitele, aby 

předstoupili p řed p ředsednický st ůl a složili slib do rukou pana 

starosty. 

 

 (Jmenovaní p ředstupují p řed p ředsednický st ůl, kde podáním 

ruky stávajícímu starostovi m ěstské části Praha 10 panu Mgr. 

Lipovskému a podpisem skládají slib.) 

 

- paní Mgr. Cabrnochová Ivana, 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

8 

 - pan Ing. Vávra Zden ěk, 

 - pan Ing. Neubauer Michal, 

 - pan Mgr. Vozobule Petr, 

 - pan Ing. Richter Milan, 

 - pan Zoufalík  Bohumil, 

 - pan Mgr. Ján Tomáš, 

 - pan MUDr. Š ťastný Boris, 

 - pan Ing. Vinš Ivan, 

 - pan Florián Jan, 

 - pan Ing. Hejl Martin, 

 - pan Polanecký Aleš, 

 - paní Št ěpánková Hana, 

 - paní MUDr. Jirásková Markéta, 

 - pan Ing. Weinert Antonín, Csc., 

 - paní MUDr. K řeslová Radmila, 

 - paní Nováková Hana, 

 - paní Švecová Vanda, 

 - paní Vondráková Ji řina, 

 - pan Ing. Svoboda Miroslav, 

 - pan ing. Novák Vladimír, 

 - paní Ing. Vaní ček Ji ří, 

 - paní Ing. Čunátová Jana, 

 - pan RSDr. Hošek Karel, 

 - paní Mgr. Hájková Pavlína, 

 - paní Stárková Blanka, 

 - paní Ing. Procházková Kamila, 

 - pan Ing. Uhlí ř Martin, MBA, 

 - pan Mgr. Sandner Jan, 

 - pan Ing. Narovec Michal, 

 - pan Bc. Lojda Radek, 

 - pan Ing. Lojík Viktor, 

 - pan Ing. Nepevný Jind řich, 

 - pan Ing. Šnajdr Jan. 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

9 

 

Nyní prosím pana dr. Hoška, aby p řijal slib pana Mgr. 

Vladislava Lipovského. D ěkuji. 

 

 (Pan Mgr. Lipovský skládá slib do rukou pana dr. H oška.) 

 

 

 P ředsedající: Nyní bych p řečetl návrh usnesení k tomuto bodu 

programu. 

 

 „Zastupitelstvo m ěstské části Praha 10 ke slibu člen ů 

zastupitelstva m ěstské části Praha 10 konstatuje, že slib člena 

zastupitelstva m ěstské části Praha 10 složili členové: 

 

- Mgr. Ivana Cabrnochová, 

 - Ing. Jana Čunátová, 

 - Jan Florián, 

 - Mgr. Pavlína Hájková, 

 - Ing. Martin Hejl, 

 - RSDr. Karel Hošek, 

 - Mgr. Tomáš Ján, 

 - MUDr. Markéta Jirásková, 

 - JUDr. Radmila Kleslová, 

 - Mgr. Vladislav Lipovský, 

 - Bc. Radek Lojda, 

 - Ing. Viktor Lojík, 

 - Ing. Michal Narovec, 

 - Ing. Jind řich Nepevný, 

 - Ing. Michal Neubauer, 

 - Ing. Vladimír Novák, 

 - Hana Nováková, 

 - Aleš Polanecký, 

 - Ing. Kamila Procházková, 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

10 

 - Ing. Milan Richter, 

 - Mgr. Jan Sandner, 

 - Ing. Miroslav Svoboda, 

 - Blanka Stárková, 

 - Ing. Jan Šnajdr, 

 - MUDr. Boris Š ťastný, 

- Hana Št ěpánková, 

- Vanda Švecová, 

-Ing.Martin Uhlí ř, 

- Ing. Ji ří Vaní ček, 

- Ing. Zden ěk Vávra, 

- Ing. Ivan Vinš, 

- Ji řina Vondráková, 

- Petr Vozobule, 

- Ing. Antonín Weinert, CSc., 

- Bohumil Zoufalík.“ 

 

 

Přistoupíme k projednávání dalšího bodu jednání, kter ým  

 

Schválení programu. 

 

 

 Návrh programu jste obdrželi písemn ě a ptám se proto, zdali 

si n ěkdo z vás p řeje tento program doplnit, p řípadn ě z n ěj n ěco 

vypustit nebo jakkoliv jinak upravit. (Nikdo se neh lásí.) 

 

 Budeme proto o tomto návrhu programu hlasovat. 

 

 Kdo souhlasí s tím, abychom se dnes řídili programem tak, 

jak ho máte p řed sebou, a ť zvedne ruku. (35) 

 Kdo je proti? (Nikdo.) 

 Kdo se zdržel hlasování? (Nikdo.) D ěkuji. 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

11 

 

 Konstatuji, že návrh programu byl schválen. 

 

 

 P řistoupíme proto k projednávání dalšího bodu schvále ného 

programu, kterým je bod číslo 

 

3. 

 

Zřízení a volba návrhového výboru zastupitelstva m ěstské části 

Praha 10. 

 

 Je velmi d ůležité, abychom p řípadná další usnesení m ěli 

připravena k tomu ur čeným návrhovým výborem. 

 

 Dostal jsem však p řihlášku paní ***** k bodu číslo 3 a ptám 

se proto, jestli opravdu chce diskutovat ke z řízení a volb ě 

návrhového výboru zastupitelstva. 

 

 

 Paní ***** : Ano, p řeji si vystoupit. 

 

 

 P ředsedající: Dobře. V tom p řípad ě prosím, abyste se ujala 

slova. 

 

 

 Paní ***** : Děkuji za slovo, budu velmi stru čná. 

 

 D ěkuji, že mám možnost vystoupit te ď, protože bych vzhledem 

ke svému stavu, protože je tady hrozné horko, dlouh é čekaní také 

nemusela vydržet. 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

12 

 Jmenuji se Michaela Mlí čková-Jelínková z ob čanského sdružení 

ve Strašnicích, o kterém jste možná n ěkte ří z vás slyšeli, ale 

nepochybn ě n ěkte ří, kte ří zde sedíte, jste s námi jako zástupci 

již jednali. 

 

 Naposledy jsme se tady vid ěli v červnu p ři mnohem mén ě 

příjemné p říležitosti, kdy tady probíhala demonstrace. 

 

 Jenom bych cht ěla říct, že hodláme obrátit list, myslím, že 

mohu mluvit i za kolegy ze sdružení, že se rozhodn ě k této form ě 

protest ů, které v té dob ě byly aktuální, nechceme vracet.  

 

Nicmén ě v té dob ě jsem tady t římala transparent s nápisem 

„Ve Strašnicích nechceme kurty, chceme školky“, ale  řekla bych, 

že jsem pom ěrn ě konsistentní, takže m ůžete po čítat s podobným 

přístupem i v následujících m ěsících. 

 

 Budeme stejn ě konsistentní ve své agend ě, tzn. v ochran ě 

veřejných prostor na Praze 10, ale pevn ě doufáme, že se nám 

podaří obnovit dialog, který byl p řes tehdejší srpnové teploty 

poněkud zmražen, nicmén ě stále ješt ě považujeme, a myslím, že se 

na tom shodneme, za nutné řešení zeleného prostoru kolem metra 

Strašnická, který momentáln ě z poloviny chátrá, z poloviny leží 

ladem. Jedná se o mini golf. 

 

 Tolik sama za sebe. Omlouvám se, že tady nebudu mo ci být až 

do konce, ale v ěřím, že i ti, kte ří tady sedí poprvé, budou 

naslouchat našim argument ům, a jak jsem řekla, jsme maximáln ě 

fundovan ě p řipraveni. 

 

 V ěřím, že naše slovo a náš názor jakožto ob čanů vstupovat do 

diskuse po dobu následujících čty ř let, má pro vás p řidanou 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

13 

hodnotu a opakuji, že jsme p řipraveni ke konstruktivnímu 

dialogu. D ěkuji. (Potlesk.) 

 

 

 P ředsedající: Také d ěkuji a ješt ě bych se krátce vrátil ke 

složenému slibu. 

 

 Cht ěl bych všechny zastupitele informovat o tom, že obd ržíte 

pr ůkaz člena zastupitelstva. K tomu je ale pot řeba, abyste na 

oddělení rady zastupitelstva dodali dva kusy fotografií  

klasického pr ůkazového formátu. Následn ě pak v pr ůběhu p ěti, 

šesti týdn ů obdržíte pr ůkaz zastupitele. 

 

 Nyní p řistoupíme k ov ěření zápisu.  

 

Konstatuji, že zápis z minulého jednání zastupitels tva byl 

ověřen a o ov ěření zápisu z dnešního jednání bych poprosil pana 

Jana Floriána a paní Mgr. Cabrnochovou. (Oba souhla sí.) D ěkuji. 

 

 Nyní se dostáváme ke zmi ňovanému návrhovému výboru.  

 

 Návrhový výbor je jeden z výbor ů, který je nutné z řídit, je 

to výbor ze zákona. Je to stálý výbor zastupitelstv a, funguje po 

celé volební období, p ři jednáních zastupitelstva zpravidla 

upravuje usnesení a by ť je to záležitost spíše technická, je to 

opravdu velmi d ůležité. 

 

 Navrhuji proto, abychom z řídili návrhový výbor 

zastupitelstva m ěstské části Praha 10 jako náš stálý orgán a 

ptám se, kdo s tímto návrhem souhlasí. (35) 

 

 Konstatuji, že všichni p řítomní zastupitelé byli pro, takže 

jsme si odhlasovali, že budeme mít návrhový výbor. 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

14 

 

 Musím také konstatovat, že po čet člen ů tohoto výboru musí 

být lichý. Vyzývám proto jednotlivé zastupitele, ab y navrhli, 

jaký by podle jejich názoru m ěl být po čet člen ů tohoto výboru. 

 

 Prosím o vaše návrhy.  

 

 

 Pan Weinert: Navrhuji, aby to byl p ěti členný výbor. 

 

 

 P ředsedající: Hlásí se n ěkdo s n ějakým dalším návrhem? 

(Nikdo.) 

 

 Budeme proto hlasovat o tom, aby návrhový výbor m ěl p ět 

člen ů. 

 

 Kdo s tímto návrhem souhlasí, a ť zvedne ruku. (34) 

 Kdo je proti? (Nikdo.) 

 Kdo se zdržel hlasování? (1) D ěkuji. 

 

 Konstatuji, že návrhový výbor bude mít p ět člen ů. 

 

 D ůležitá je samoz řejm ě osoba p ředsedy návrhového výboru. Za 

svou osobu bych doporu čoval, aby to byl n ěkdo ze zastupitel ů, 

kte ří už mají zkušenosti s tím, jak zastupitelstvo fung uje, a 

zárove ň si myslím, že by to m ěl být spíše n ěkdo z opozi čních 

řad, protože tím, že p ředsedovi návrhového výboru procházejí pod 

rukama všechna usnesení, byla by zajišt ěna maximální 

transparentnost jednání našeho zastupitelstva. 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

15 

 Vyzývám proto mluv čí jednotlivých politických stran, aby 

v p řípad ě, že mají návrh, navrhli, kdo by podle jejich názor u 

měl být p ředsedou. 

 

 O slovo se hlásí pan Ing. Vinš. 

 

 

 Pan Vinš: Mám procedurální návrh. Navrhuji, aby volba 

předsedy návrhového výboru a jeho člen ů byla ve řejná. 

 

 

 P ředsedající: Děkuji. O tomto návrhu budeme hlasovat. 

 

 Kdo souhlasí s tím, abychom p ředsedu a členy návrhového 

výboru volili aklamací, tzn. ve řejnou volbou a ť zvedne ruku. 

(35) D ěkuji. 

 

 Konstatuji, že jsme už rozhodli o po čtu člen ů tohoto výboru, 

o zp ůsobu jejich volby, ale ješt ě jednou prosím o p řípadné 

návrhy na p ředsedu, p řípadn ě p ředsedkyni návrhového výboru.  

 

 O slovo se hlásí paní Ing. Čunátová. 

 

 

 Paní Čunátová: Navrhuji pana dr. Hoška. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Má n ěkdo n ějaký jiný návrh? (Nikdo.)  

 

 Budeme proto hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, a by se 

předsedou návrhového výboru stal pan dr. Karel Hošek.  

 

 Kdo s tímto návrhem souhlasí, a ť uzvedne ruku. (24) 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

16 

 Kdo je proti? (9) 

 Kdo se zdržel hlasování? (1) D ěkuji. 

 

 Konstatuji, že pan dr. Hošek byl zvolen p ředsedou návrhového 

výboru a blahop řeji mu. 

 

 Prosím dále zástupce jednotlivých politických stra n, aby 

navrhli své zástupce do návrhového výboru. 

 

 

 Pan Weinert: Za sociální demokracii navrhuji pana Ing. 

Svobodu. 

 

 

 Paní Cabrnochová: Navrhuji pana Mgr. Vozobuleho. 

 

 

 Pan Narovec: Za TOP 09 navrhuji paní Blanku Stárkovou. 

 

 

 Pan Vinš: Navrhuji pana Jana Floriána. 

 

 

 P ředsedající: Jsou n ějaké další návrhy? (Nebyly.) 

 

 Budeme proto hlasovat o jednotlivých jménech v po řadí, jak 

byla navrhována. 

 

 Kdo souhlasí s tím, aby se členem návrhového výboru stal pan 

Ing. Miroslav Svoboda, a ť zvedne ruku. (34)  

 Kdo je proti? (Nikdo.) 

 Kdo se zdržel hlasování? (1) D ěkuji. 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

17 

 Kdo souhlasí s tím, aby se členem návrhového výboru stal pan 

Mgr. Petr Vozobule, a ť zvedne ruku. (35) D ěkuji.  

 

 Kdo souhlasí s tím, aby členkou návrhového výboru byla paní 

Blanka Stárková, a ť zvedne ruku. (35) D ěkuji. 

 

 Kdo souhlasí s tím, aby členem tohoto výboru byl pan Jan 

Florián, a ť zvedne ruku. (33) 

 Kdo je proti? (1) 

 Kdo se zdržel hlasování? (1) 

 

 Konstatuji, že návrhový výbor v četn ě p ředsedy a člen ů byl 

zvolen. 

 

 P ředsedovi i člen ům ješt ě jednou blahop řeji. 

 

 Dále je d ůležité, aby tento výbor m ěl svého tajemníka. 

Navrhuji proto, aby tajemníkem tohoto výboru byl st ejn ě jako 

v minulém volebním období pan Mgr. Tomáš Stan ěk, právník Ú řadu 

městské části Praha 10. 

 

 P ředpokládám, že jiné návrhy nejsou, a proto prosím p ana 

Mgr. Sta ňka, aby se p ředstavil. 

 

 

 Pan Mgr. Stan ěk: Dobrý den, dámy a pánové. Mé jméno je Tomáš 

Stan ěk, jsem právníkem majetkoprávního odboru a bude pro  mě ctí 

vykonávat funkci tajemníka návrhového výboru v tomt o volebním 

období.  

 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

18 

 P ředsedající: Děkuji. Kdo souhlasí s tím, aby se pan Mgr. 

Stan ěk stal tajemníkem návrhového výboru, a ť uzvedne ruku. (35) 

Děkuji. 

 

 Konstatuji, že pan Mgr. Stan ěk byl zvolen tajemníkem 

návrhového výboru jednomysln ě. 

 

 Nyní prosím zvolené členy návrhového výboru, aby zaujali své 

místo v první řadě jednacího sálu. (D ěje se.) 

 

 

 P řistoupíme k projednávání dalšího bodu schváleného 

programu, kterým je bod číslo 

 

4. 

 

Návrh Jednacího řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva 

městské části Praha 10. 

 

 Tento materiál jste dostali písemn ě, máte ho na stolech. 

Zárove ň chci říci, že tento Jednací řád platí pouze pro toto 

ustavující zasedání. Na za čátku dalšího zasedání zastupitelstva 

bude p řijat nový Jednací řád zastupitelstva pro léta 2010 – 2014 

a bude to Jednací řád, na jehož p říprav ě se budou podílet 

zástupci jednotlivých politických stran, takže douf ám, že dojde 

k souladu a souhlasu jednotlivých zástupc ů, potažmo jednotlivých 

klub ů. 

 

 Otevírám diskusi k p ředloženému Jednacímu řádu a ptám se, 

zdali k n ěmu má n ěkdo n ějakou p řipomínku, nebo by ho cht ěl n ějak 

doplnit, p řípadn ě upravit. (Nikdo se nehlásí.) 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

19 

 Prosím proto mluv čího návrhového výboru o p ředložení návrhu 

usnesení k tomuto Jednacímu řádu ustavujícího zastupitelstva.  

 

 

 Pan dr. Hošek: Dámy a pánové, budeme projednávat návrh 

usnesení ve zn ění: 

 

 „Zastupitelstvo m ěstské části Praha 10 

 

schvaluje 

 

Jednací řád ustavujícího zasedání zastupitelstva m ěstské části 

Praha 10 v četn ě jeho p řílohy číslo 1 – hlasovací řád pro tajné 

hlasování zastupitelstva a p řílohy číslo 2 – volební řád pro 

volbu starosty, zástupc ů starosty, člen ů rady a p ředsed ů výbor ů 

v p ředloženém zn ění.“ 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Kdo s tímto návrhem usnesení souhlasí, 

ať zvedne ruku. (33) 

 Kdo je proti? (Nikdo.) 

 Kdo se zdržel hlasování? (Nikdo.) D ěkuji. 

 

 Konstatuji, že Jednací řád byl p řijat. 

 

 

 Dalším bodem schváleného programu dnešního zasedán í je bod 

pořadové číslo  

 

5. 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

20 

Stanovení po čtu člen ů rady m ěstské části, po čtu zástupc ů 

starosty a uvoln ěných člen ů zastupitelstva m ěstské části Praha 

10. 

 

 

 Úvodem bych cht ěl konstatovat, že po čet člen ů rady naší 

městské části musí být lichý a podle § 95 zákona číslo 131/2000 

Sb., o hlavním m ěst ě Praze v ú činném zn ění činí nejmén ě 5, 

nejvýše 9 člen ů. 

 

 Toto je velmi d ůležité a poprosil bych proto o p řednesení 

návrh ů na po čet člen ů Rady m ěstské části.  

 

 

 Pan Vinš: Navrhuji 9 člen ů rady, dále 4 zástupce starosty, 

z nichž jeden by byl jeho prvním zástupcem, p ři čemž všichni 

zástupci by pro výkon své funkce byli uvoln ěni. 

 

 

 Předsedající: Děkuji za návrh.  

 

 Jsou n ějaké jiné návrhy? (Nebyly.) 

 

 Nejprve bych nechal hlasovat o celkovém po čtu člen ů rady. 

 

Kdo souhlasí s tím, abychom podle návrhu pana Ing. Vinše 

měli devíti člennou radu, a ť zvedne ruku. (24) 

 Kdo je proti? (1) 

 Kdo se zdržel hlasování? (9) D ěkuji. 

 

 Konstatuji, že rada m ěstské části Praha 10 bude mít 9 člen ů. 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

21 

 Dále pan Ing. Vinš navrhoval, aby starosta m ěstské části m ěl 

4 zástupce, z toho aby jeden byl jeho prvním zástup cem, a 

zárove ň aby všichni zástupci starosty byli pro výkon své f unkce 

uvoln ěni. 

 

 Má n ěkdo n ějaký jiný návrh? (Nikdo.) 

 

 Dávám proto o tomto návrhu hlasovat. 

 

 Kdo souhlasí s tím, aby starosta m ěstské části Praha 10 m ěl 

4 zástupce, z čehož jeden bude jeho prvním zástupcem, a všichni 

čty ři budou pro výkon své funkce uvoln ěni, a ť zvedne ruku. (25) 

 Kdo je proti? (1) 

 Kdo se zdržel hlasování? (9) D ěkuji. 

 

 Konstatuji, že tento návrh byl p řijat. 

 

 Myslím, že tato dv ě hlasování m ůžeme formulovat do jednoho 

usnesení, které bych doporu čoval odhlasovat ješt ě jednou jako 

celek, aby nevznikly n ějaké pochybnosti.  

 

 

 Pan dr. Hošek: Návrh usnesení ke stanovení po čtu člen ů rady 

městské části Praha 10, po čtu uvoln ěných člen ů rady m ěstské 

části Praha 10: 

 

 „Zastupitelstvo m ěstské části Praha 10  

 

stanovuje 

 

a)  v souladu s ustanovením § 95 odstavce 1 zákona číslo 

131/2000 Sb., o hlavním m ěst ě Praze v platném zn ění po čet 

člen ů rady m ěstské části Praha 10 na dev ět; 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

22 

b)  v souladu s ustanovením § 74 odstavce 1 a § 89 odst avce 1b) 

zákona číslo 131/2000 Sb., o hlavním m ěst ě Praze v platném 

znění po čet člen ů rady m ěstské části Praha 10, kte ří budou 

pro výkon své funkce uvoln ěni, na p ět, tzn. starostu a jeho 

zástupce.“ 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Kdo s takto formulovaným návrhem 

usnesení souhlasí, a ť zvedne ruku. (25) 

 Kdo je proti? (Nikdo.) 

 Kdo se zdržel hlasování? (10) D ěkuji. 

 

 Konstatuji, že takto formulovaný návrh usnesení by l p řijat. 

 

 

 P řistoupíme k projednávání dalšího bodu schváleného p rogramu 

kterým, je bod číslo 

 

5. 

 

Volba starosty, člena rady m ěstské části Praha 10. 

 

 

 Ješt ě jednou konstatuji, že pro p řijetí jakéhokoliv usnesení 

je pot řeba19 hlas ů, což je v tomto zastupitelstvu v ětšina. 

 

 O slovo se hlásí pan Ing. Vinš. 

 

 

 Pan Vinš: Navrhuji, aby všechny další personální volby, tzn. 

volba starosty, prvního místostarosty, 3 místostaro st ů, p ředsed ů 

výbor ů a člen ů rady probíhaly ve řejn ě.  

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

23 

 

 Předsedající: Děkuji za tento procedurální návrh, o kterém 

dávám hlasovat.  

 

 Kdo souhlasí s návrhem pana Ing. Vinše, aby všechn y další 

personální volby byly ve řejné, a ť zvedne ruku. (35) D ěkuji. 

 

 Konstatuji, že návrh byl p řijat jednomysln ě.  

 

 Nyní prosím o p ředložení personálních návrh ů. 

 

 O slovo se hlásí pan Ing. Vinš. 

 

 

 Pan Vinš: Za ODS navrhuji na funkci starosty pana Ing. 

Milana Richtera. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Má n ěkdo n ějaký další návrh? (Nikdo.) 

Dávám proto o p ředneseném návrhu hlasovat. 

 

 Kdo souhlasí s tím, aby se starostou m ěstské části Praha 10 

stal pan Ing. Milan Richter, a ť zvedne ruku. (23) 

 Kdo je proti? (10) 

 Kdo se zdržel hlasování? (2) D ěkuji. 

 

 Konstatuji, že pan Ing. Milan Richter byl zvolen s tarostou 

městské části Praha 10. (Potlesk.) 

 

 Blahop řeji mu a krom ě řet ězu jako symbolu funkce starosty mu 

předávám i řízení této sch ůze. 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

24 

 D ěkuji zastupitel ům minulého volebního období za dlouhodobou 

spolupráci a všem zastupitel ům, kte ří jsou dnes zde poprvé, za 

to, že doposud toto jednání probíhalo velmi korektn ě a t ěším se 

na další spolupráci s vámi všemi. D ěkuji. (Potlesk.) 

 

 (Mgr. Lipovský p ředává Ing. Richterovi starostenský řet ěz.) 

 

 

 Starosta m ěstské části Praha 10 Ing. Milan Richter (dále jen 

předsedající): Dámy a pánové, i já chci pod ěkovat za tuto volbu. 

 

 Na Praze 10 jsme takovými vyznava či tradicí a ono pomyslné 

předání tohoto starostenského řet ězu tímto ceremoniálem 

prakticky nekon čí, protože bývalý starosta, je to porevolu ční 

historie, dostává vždy jako upomínku na svou práci a na své 

působení v zastupitelstvu m ěstské části Praha 10 ve funkci 

starosty od zastupitelstva zlatý pe četní prsten se znakem Prahy 

10. 

 

 Pro ty, kte ří ho ješt ě nevid ěli, tady je (ukazuje), a mou 

milou povinností je p ředat ho panu starostovi Lipovskému. 

Děkujeme. 

 

 (Nový starosta Ing. Richter p ředává pe četní prsten 

odstupujícímu starostovi Mgr. Lipovskému za potlesk u 

přítomných.) 

 

 Ješt ě bych rád řekl n ěkolik slov. 

 

 Myslím si, že k tomuto pod ěkování panu starostovi Lipovskému 

se sluší ješt ě p řipojit pod ěkování bývalé rad ě městské části 

Praha 10, a to za její čty řletou práci, za  přístup, který byl 

nadstandardní a který v ěnovala nap říklad senior ům nebo d ětem 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

25 

v rámci vzd ělání, za p řístup, který v ěnovala čistot ě města, 

sociální politice. 

 

To, co je pro mne velmi zásadní, je pod ěkování za to, že 

Praha 10 jako fakticky páté nejv ětší m ěsto této republiky je 

jedním z mála, které není v trendu, který znamená z adlužování, 

ať už na úrovni státní nebo na úrovni našich velkých měst, 

protože Praha 10 k dnešnímu dni má nula dluh ů, a to si myslím, 

že je pro zastupitelstvo a pro zastupitele, kte ří vykonávají a 

budou vykonávat sv ůj mandát ve volebním období 2010 – 2014, 

naprosto zásadní skute čnost. 

 

 Pokud jde o mé vize, cht ěl bych se pokusit navázat na práci 

mých p ředch ůdců, p ředchozích zastupitelstev, a to nejen toho 

minulého, ale i t ěch p ředchozích. 

 

 T ři vize, které mám, jsou: 

 

- sebev ědomá Praha 10, tzn. sebev ědomí obyvatelé Prahy 10, 

- hrdá Praha 10, což znamená hrdí ob čané Prahy 10, kte ří bydlí a 

  žijí v této m ěstské části, tzn. že je to hrdost na m ěstskou  

  část Prahu 10, 

- pokud jde o tradi ční Prahu 10, což je poslední z mých vizí, 

mou snahou bude zachování tradic a rituál ů, jeden z nich jste 

tady práv ě mohli vid ět, ale i tradic v maximální spolupráci mezi 

jednotlivými politickými stranami. Práv ě proto došlo ke 

spolupráci mezi ODS, ČSSD, Stranou zelených a Desítkou pro 

domácí, aby se objevily programové priority t ěchto stran 

v programovém prohlášení rady, které bude p ředloženo na p říštím 

zasedání zastupitelstva, a tím byla fakticky do nej větší možné 

míry respektována v ůle voli čů, kterou projevili v t ěchto 

volbách. 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

26 

 Mou snahou samoz řejm ě bude komunikovat se všemi ostatními 

stranami a p ředevším pochopiteln ě s ob čany Prahy 10. 

 

 Ješt ě jednou vám d ěkuji za mé zvolení. (Potlesk.) 

 

 

 V našem programu postoupíme nyní k dalšímu bodu, k terým je 

bod po řadové číslo 

 

7. 

 

Volba zástupc ů starosty, člen ů rady m ěstské části Praha 10. 

 

 

 Další volba, která nás čeká, je volba zástupc ů starosty, 

respektive prvního zástupce starosty, a proto se pt ám na 

konkrétní jmenné návrhy. 

 

 

 Pan Weinert: Za klub sociálních demokrat ů navrhuji pana Ing. 

Vladimíra Nováka do funkce prvního místostarosty m ěstské části. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Právníci mi ješt ě radí, že musím 

konstatovat, že tato pozice prvního místostarosty b ude pro výkon 

této funkce uvoln ěna. 

 

 Byl podán návrh na pana Ing. Nováka. 

 

 Má n ěkdo n ějaký další návrh? (Nikdo.) Budeme proto o 

předloženém návrhu hlasovat. 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

27 

 Kdo je pro, aby se prvním místostarostou stal pan Ing. 

Vladimír Novák, a ť uzvedne ruku. (25) 

 Kdo je proti? (10) 

 Kdo se zdržel hlasování? (Nikdo.) D ěkuji. 

 

 Konstatuji, že pan Ing. Vladimír Novák byl zvolen prvním 

místostarostou Prahy 10. Gratuluji mu! (Potlesk.) 

 

 Zárove ň ho žádám, aby zaujal místo u p ředsednického stolu. 

(Děje se.) 

 

 P ředávám slovo panu Ing. Novákovi. 

 

 

 Pan Ing. Novák: Dobrý den! Všem, kte ří m ě volili, velice 

děkuji a doufám, že si d ůvěru t ěch, kte ří m ě nevolili, získám a 

že budeme spolupracovat jako jeden tým a nebudeme s e tady d ělit 

na n ějakou tvrdou opozici a vládnoucí koalici. Jsme v ko munálu, 

a proto v ěřím, že budeme všichni spolupracovat. D ěkuji. 

(Potlesk.) 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Nyní budou následovat volby dalších 

t ří místostarost ů, které je nutno zvolit. Prosím proto o vaše 

návrhy z pléna. 

 

 

 Pan Ing. Weinert: Ješt ě jednou si dovolím za klub sociální 

demokracie p ředložit další návrh na funkci místostarostky, a to 

na paní JUDr. Radmilu Kleslovou. 

 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

28 

 Předsedající: Děkuji. Prosím o p ředložení dalších návrh ů na 

funkci místostarosty.  

 

 

 Pan Ing. Vinš: Na tuto funkci navrhuji panu Zoufalíka a pana 

Mgr. Lipovského. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. V tuto chvíli zazn ěla t ři jména. Má 

někdo n ějaký další návrh? (Nikdo.) 

 

 Budeme proto hlasovat o jménech v po řadí, v jakém zazn ěla. 

 

 Kdo je pro, aby paní JUDr. Kleslová byla zvolena d o pozice 

místostarostky m ěstské části Praha 10, a ť zvedne ruku. (25) 

 Kdo je proti? (10) 

 Kdo se zdržel hlasování? (Nikdo.) D ěkuji. 

 

 Konstatuji, že paní dr. Kleslová byla zvolena zást upkyní 

starosty m ěstské části Praha 10. Gratuluji! (Potlesk.) 

 

 P řejete si, paní doktorko, říci pár slov?  

 

 

 Paní JUDr. Kleslová: Starosta chce sebev ědomé ob čany Prahy 

10, já se chci hlavn ě zasadit o sebev ědomou a zdravou mládež na 

Praze 10. (Potlesk.) 

 

 (Paní místostarostka zaujímá místo u p ředsednického stolu.) 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Dále byl na funkci místostarosty 

navržen pan Bohumil Zoufalík. 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

29 

 

 Kdo souhlasí s tím, aby se pan Bohumil Zoufalík st al 

zástupcem starosty m ěstské části Praha 1, a ť zvedne ruku. (23) 

 Kdo je proti? (10) 

 Kdo se zdržel hlasování? (2) D ěkuji. 

 

 Konstatuji, že pan Bohumil Zoufalík byl zvolen 

místostarostou m ěstské části Praha 10. (Potlesk.) 

 

 

 Pan Zoufalík: Dámy a pánové, d ěkuji za zvolení. Nabízím svou 

zkušenost. 12 let jsem v této m ěstské části zastupitelem, z toho 

8 let ve funkci zástupce starosty, a proto v ěřím, že tato 

zkušenost se promítne do další práce pro m ěstskou část Praha 10. 

Děkuji. (Potlesk.) 

 

 (Pan místostarosta zaujímá místo u p ředsednického stolu.) 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Posledním, kdo je navržen na post 

uvoln ěného místostarosty, je pan Mgr. Lipovský. 

 

 Kdo souhlasí s tím, aby se pan Mgr. Lipovský stal 

místostarostou m ěstské části Praha 10, a ť zvedne ruku. (23) 

 Kdo je proti? (10) 

 Kdo se zdržel hlasování? (1) D ěkuji. (Potlesk.) 

 

 Gratuluji panu Mgr. Lipovskému, který se stává zás tupce 

starosty m ěstské části Praha 10. 

 

 Pane místostarosto, chcete říct n ěkolik slov? 

 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

30 

 Pan Mgr. Lipovský: Děkuji. 

 

 Předsedající: My také d ěkujeme.  

 

 (Pan místostarosta Mgr. Lipovský zaujímá místo u 

předsednického stolu.) 

 

 

 P řistoupíme k dalšímu bodu schváleného programu jedná ní, 

kterým je bod po řadové číslo 

 

8. 

 

Volba dalších člen ů rady m ěstské části Praha 10. 

 

 

 Prosím o jmenné návrhy na obsazení 4 neuvoln ěných radních 

městské části Praha 10. 

 

 

 Pan dr. Hošek: Můžeme do toho jako návrhový výbor vstoupit, 

pane starosto? P ředložili bychom návrh usnesení k p ředcházející 

volb ě.  

 

 

 Předsedající: Samozřejm ě. Zapomn ěl jsem, omlouvám se. 

 

 

 Pan dr. Hošek: „Zastupitelstvo m ěstské části Praha 10 

 

volí 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

31 

v souladu s § 61 odstavcem 1 a § 89 odstavcem 1 pís menem a) 

zákona číslo 131/2000 Sb., o hlavním m ěst ě Praze v platném zn ění 

do funkce zástup ů starosty, členy rady m ěstské části Praha 10, 

kte ří budou pro výkon své funkce uvoln ěni: 

 

1)  Ing. Vladimíra Nováka, 

2)  Mudr. Radmilu Kleslovou, 

3)  Bohumila Zoufalíka a 

4)  Mgr. Ladislava Lipovského.“ 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Byla to konstatace, protože jmenovaní 

byly řádně zvoleni, takže si myslím, že tato formalita je 

fakticky za námi. 

 

 S technickou poznámku se hlásí pan Ing. Weinert. 

 

 

 Pan Weinert: Myslím, že v uvedeném usnesení by m ělo být u 

Ing. Nováka uvedeno, že se jedná o prvního místosta rostu.  

 

 

 Předsedající: Při hlasování to zazn ělo, takže v zápisu bude 

uvedeno, že pan Ing. Novák je prvním místostarostou  městské 

části Praha 10. 

 

 Nyní prosím o jmenné návrhy na 4 funkce neuvoln ěných 

radních. 

 

 

 Pan Ing. Vinš: Za klub ODS navrhuji paní MUDr. Jiráskovou a 

pana Mgr. Jána. 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

32 

 

 Předsedající: Děkuji. Prosím o další návrhy. 

 

 

 Pan Ing. Novák: Za klub ČSSD navrhuji pana Ing. Antonína 

Weinerta, CSc., a paní Ji řinu Vondrákovou. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Má n ěkdo n ějaký další návrh? (Nikdo.) 

 

 Budeme proto hlasovat o jednotlivých návrzích. 

 

 Kdo je pro, aby se paní MUDr. Jirásková stala radn í m ěstské 

části Praha 10, a ť zvedne ruku. (23) 

 Kdo je proti? (10) 

 Kdo se zdržel hlasování? (2) D ěkuji.  

 

 Konstatuji, že paní MUDr. Jirásková byla zvolena r adní 

městské části Praha 10. (Potlesk.) 

 

 Paní doktorko, p řijm ěte místo u p ředsednického stolu. (D ěje 

se.) 

 

 Pokud si p řejete říci pár slov, máte možnost.  

 

 

 Paní MUDr. Jirásková: Děkuji za d ůvěru. 

 

 

 Předsedající: Také d ěkuji. Dalším návrhem je návrh na pana 

Mgr. Tomáše Jána na obsazení pozice radního Prahy 1 0. 

 

 Kdo s tímto návrhem souhlasí, a ť uzvedne ruku. (23) 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

33 

 Kdo je proti? (10) 

 Kdo se zdržel hlasování? (2) D ěkuji. 

 

 Konstatuji, že pan Mgr. Tomáš Ján byl zvolen radní m městské 

části Praha 10. Gratuluji! (Potlesk.) 

 

 (Pan Mgr. Ján zaujímá místo u p ředsednického stolu.) 

 

 

 Pan Mgr. Ján: Děkuji za hlasy a nabízím své služby hlavn ě 

v oblasti zdravotnictví a sociálních služeb. D ěkuji.  

 

 

 Předsedající: Také d ěkujeme. 

 

 Dalším, kdo je navrhován na pozici radního m ěstské části 

Praha 10, je pan Ing. Weinert. 

 

 Kdo s tímto návrhem souhlasí, a ť zvedne ruku. (25) 

 Kdo je proti? (9) 

 Kdo se zdržel hlasování? (1) D ěkuji. 

 

 Gratuluji panu Ing. Weinertovi ke zvolení radním. (Potlesk.) 

 

 (Ing. Weinert zaujímá místo o p ředsednického stolu.) 

 

 

 Pan Ing. Weinert: Dobré odpoledne, vážené dámy a pánové, 

všem vám d ěkuji za projevenou d ůvěru. Doufám, že ji nezklamu. 

 

 

 Předsedající: Také d ěkuji. Další, která byla navržena na 

pozici radní, je paní kolegyn ě Vondráková. 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

34 

 

 Kdo s tímto návrhem souhlasí, a ť zvedne ruku. (25) 

 Kdo je proti? (10) 

 Kdo se zdržel hlasování? (Nikdo.) D ěkuji. 

 

 Konstatuji, že paní kolegyn ě Vondráková byla zvolena radní 

městské části Praha 10. Také gratuluji! (Potlesk.) 

 

 (Paní Vondráková zaujímá místo u p ředsednického stolu.) 

 

 

 Paní Vondráková: Dobrý den! Dovolila bych si pod ěkovat a 

ačkoliv sedím vpravo, z ůstávám stále nalevo. (Oživení.) 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Prosím nyní mluv čího návrhového 

výboru, aby pro formu p řečetl usnesení k tomuto bodu programu.  

 

 

 Pan Hošek: „Zastupitelstvo m ěstské části Praha 10 

 

volí 

 

v souladu s § 61 odstavcem 1 a § 89 odstavcem 1 pís menem a) 

zákona číslo 131/2000 Sb., o hlavním m ěst ě Praze v platném zn ění 

do funkce neuvoln ěných člen ů rady m ěstské části Praha 10 

 

- MUDr. Markétu Jiráskovou, 

- Mgr. Tomáše Jána, 

- Ing. Antonína Weinerta, CSc., a 

- Ji řinu Vondrákovou.“ 

 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

35 

 Předsedající: Děkuji, bylo to pro zápis. 

 

 

 P řistoupíme k projednávání dalšího bodu schváleného p rogramu 

jednání, kterým je bod číslo  

 

9. 

 

Rozdělení úkol ů v samostatné p ůsobnosti m ěstské části Praha 10, 

jejichž zabezpe čování m ůže zastupitelstvo m ěstské části Praha 10 

sv ěřit člen ům rady m ěstské části Praha 10 podle zákona číslo 

131/2000 Sb., v platném zn ění (kompetence člen ů rady m ěstské 

části Praha 10). 

 

 

 V této chvíli žádám o svolení, abych mohl suplovat  návrhový 

výbor a p řenesu návrh usnesení sám, tak jak jsme se na n ěm 

dohodli. P řečetl bych celý návrh usnesení zastupitelstva a 

následn ě o n ěm nechám hlasovat. 

 

 K návrhu na rozd ělení kompetencí starosty a jeho zástupc ů 

v oblasti samostatné p ůsobnosti pro volební období 2010 – 2014: 

 

 „Zastupitelstvo m ěstské části Praha 10 

 

I.  sv ěřuje 

 

v souladu s ustanovením § 74 odstavce 2 zákona číslo 

131/2000 Sb., o hlavním m ěst ě Praze v platném zn ění 

starostovi a zástupc ům starosty pro volební období 2010 – 

2014 zabezpe čování úkol ů v samostatné p ůsobnosti 

v následujících oblastech (rozd ělení kompetencí starosty 

a zástupc ů starosty): 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

36 

 

- Ing. Milan Richter, starosta, p řid ělená kompetence – 

audit, finan ční politika, hospodá řská politika, p říprava 

rozpo čtu a rozpo čtové hospoda ření, správa pohledávek, 

územní rozvoj, kontrola, školství; 

 

- Ing. Vladimír Novák, 1. zástupce starosty – oblas t 

životního prost ředí, zdravotnictví v četn ě z řízených 

rozpo čtových organizací a zahrani ční vztahy; 

 

- Bohumil Zoufalík, zástupce starosty – oblast sprá vy 

majetku v četn ě obchodních spole čností m ěstské části, 

bytová politika, investice, čerpání fond ů Evropské unie; 

 

- JUDr. Radmila Kleslová, zástupkyn ě starosty – oblast 

bezpe čnosti, dopravy, kultury, sportu a volno časových 

aktivit v četn ě mimoškolního sportu; 

 

- Mgr. Vladislav Lipovský, zástupce starosty – obla st 

sociální v četn ě z řízených rozpo čtových organizací, 

hospodá řská správa a informatika.“ 

 

Jenom pro zápis prosím o opravu chyby, kterou jsem udělal,  

přečetl jsem to dvakrát. 

 

 Prosím, aby hospodá řská politika byla vy řazena z kompetence 

starosty a p řešla pod pana Mgr. Vladislava Lipovského, protože 

v kompetenci starosty nemá co d ělat. 

 

 Pokra čuji ve čtení návrhu usnesení: 

 

II.  pov ěřuje  

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

37 

starostu a pov ěřené členy zastupitelstva m ěstské části 

Praha 10, zástupce starosty k zabezpe čování samostatné 

působnosti v oblastech schválených dle bodu I. tohoto  

usnesení.“ 

 

Má někdo n ějaké p řipomínky? 

 

 

 Pan Zoufalík: Velice se omlouvám, že hned na prvním zasedání 

chci opravovat pana starostu, ale hospodá řská politika a 

hospodá řská správa není to samé. 

 

 Pane starosto, vám to pat ří! (Oživení. 

 

 

 Předsedající: Omlouvám se, p řehlédl jsem se, d ěkuji za 

opravu, takže ze zápisu to bude vyškrtnuto. 

 

 O p ředloženém návrhu dávám hlasovat.  

 

 Kdo s tímto návrhem usnesení souhlasí, a ť zvedne ruku. (25) 

 Kdo je proti? (9) 

 Kdo se zdržel hlasování? (1) D ěkuji. 

 

 

 P řistoupíme k projednávání dalšího bodu schváleného 

programu, kterým je bod po řadové číslo 

 

10. 

 

Pověření k podpisování doložek platnosti právního úkonu dle § 43 

zákona číslo 131/2000 Sb., v platném zn ění. 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

38 

 

 Dovoluji si navrhnout, aby zastupitelstvo pov ěřilo 

podepisováním doložek platnosti právního úkonu členy rady 

městské části Praha 10. 

 

 Prosím o p řípadné návrhy z pléna. P řeje si n ěkdo tento m ůj 

návrh, nebo má jiný návrh? (Nikdo se nehlásí.) 

 

 Prosím proto mluv čího návrhového výboru o p ředložení návrhu 

usnesení k tomuto bodu programu.  

 

 

 Pan Hošek: „Zastupitelstvo m ěstské části Praha 10 

 

pov ěřuje 

 

členy rady m ěstské části Praha 10 k podpisu doložky podle § 43 

zákona číslo 131/2000 Sb., o hlavním m ěst ě v platném zn ění.“ 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Kdo s tímto návrhem usnesení souhlasí, 

ať zvedne ruku. (25) 

 Kdo je proti? (3) 

 Kdo se zdržel hlasování? (7) D ěkuji.  

 

 Konstatuji, že tento bod byl schválen. 

 

 

 Dalším bodem schváleného programu dnešního zasedán í je bod 

pořadové číslo 

 

11. 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

39 

Zřízení kontrolního výboru zastupitelstva m ěstské části Praha 

10, finan čního výboru zastupitelstva m ěstské části Praha 10, 

dalších výbor ů zastupitelstva m ěstské části Praha 10, stanovení 

počtu jejich člen ů a volba jejich p ředsed ů. 

 

 

 V tuto chvíli si dovolím říct jednu poznámku. 

 

 Domnívám se, že na tomto zastupitelstvu nemá smysl  ur čovat 

počet člen ů jednotlivých výbor ů, protože na tomto zasedání 

zastupitelstva bychom m ěli výbory pouze z řídit a zvolit jejich 

předsedy. 

 

 Má p ředstava je taková, že jednotlivé politické kluby bu dou 

nominovat své zástupce do konkrétních výbor ů, které byly 

ustanoveny, a podle zájmu či nezájmu zastupitel ů o práci v daném 

výboru se bude fakticky p řihlížet k tomu, jak má být daný výbor 

velký. To znamená, že na dalším zastupitelstvu bych om dovolili 

konkrétní jména zastupitel ů pro práci v jednotlivých výborech a 

zárove ň po čty člen ů. D ěkuji. 

 

 

 Otevírám rozpravu. 

 

 V tuto chvíli je do rozpravy p řihlášen pan Ing. Uhlí ř a 

ješt ě jeden ob čan. 

 

 Pane inženýre, jako zastupitel m ěstské části máte p řednost.  

 

 Prosím, respektujme vzájemn ě, že v jednacím řádu jsme si 

schválili p řísp ěvek v délce t ří minut, maximální opakování 

dvakrát. D ěkuji. 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

40 

 

 Pan Ing. Uhlí ř: Vážený pane starosto, vážení radní, vážení 

zastupitelé, vážení spoluob čané Prahy 10! 

 

 P řihlásil jsem se do rozpravy, abych se krátce pozast avil 

nad jevem, ke kterému u nás na nemálo radnicích v České 

republice ješt ě po 21 letech po konci komunistické totality 

dochází a který dnes reáln ě hrozí i zde u nás v Praze 10, tedy 

že do vedení kontrolního výboru nebude zvolen zastu pitel 

nejv ětší opozi ční strany TOP 09, ale komunista. 

 

 Ptám se pro č? Rád bych slyšel zd ůvodn ění, pokud k tomu 

opravdu dojde. 

 

 A nyní krátká úvaha. 

 

 Soudružka *****, jedni čka na kandidátce KS ČM v nedávných 

komunálních volbách a pravd ěpodobn ě jedna z nejznám ějších 

učitelek českých základních škol je známá pro sv ůj obdiv ke 

Klementu Gottwaldovi, takže je dost možné, že dneše k je pro ni 

slavnostním dnem vzhledem k tomu, že je to shodou o kolností na 

den p řesn ě 114 let od jeho narození. 

 

 Navíc je dnes i Klementa. Tady je vid ět, na čí po čest jsou 

tyto jmeniny práv ě na dnešek stanoveny. 

 

 Soudružka ***** ve řejn ě vyjad řuje obdiv člov ěku, který byl 

hlavním str ůjcem krvavé diktatury, p ři níž byly souzeny nevinné 

oběti komunistických monstr proces ů a také hrdinové, kte ří se 

oprávn ěně této diktatu ře postavili na odpor. 

 

 Kandidátka na primátorku Prahy soudružka ***** ze svých úst 

vypustila v ěty jako nap říklad, cituji: 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

41 

 

 „Kolektivizace byla v zájmu prostých lidí, bylo to  období, 

kdy vznikala velice úsp ěšná zem ědělská družstva.“ 

 

 Anebo že, cituji: 

 

 „V té dob ě byli souzeni jen ti, co se opravdu provinili.“ 

 

 Myslí tím soudružka *****, krom ě mnoha jiných, i nap říklad 

anglické letce, pravé hrdiny našeho národa? Provini li se snad 

tím, že cht ěli položit život za sv ůj národ? 

 

 Tímto jsem uvedl jenom jeden p říklad z mnoha. 

 

 Komunisté jsou pro naši zemi ohrožením demokracie,  nez řekli 

se symbol ů a názvu, které pro tisíce ob čanů znamenaly smrt a pro 

statisíce vyhnání, ztrátu svobody, majetku, p ůdy, zam ěstnání či 

zákazy studia. 

 

 Trvá-li KS ČM na názvu komunistická, trvá tím na t řídním 

boji, diktatu ře proletariátu a omezení vlastnických práv jako na 

ideologii, kterou je t řeba uskute čnit. 

 

 Zastupitelé ODS a ČSSD v Praze nedávno jednomysln ě zvolili 

na post p ředsedy kontrolního výboru soudružku Mou čkovou, 

dlouholetou šéfredaktorku Haló novin a jedinou zast upitelku za 

KSČM v této m ěstské části. A nejen to. 

 

 Radní následn ě zakázali demokratické opozici vstup na 

jednání rady. 

 

 (Upozorn ění na časový limit.) 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

42 

 

 Předsedající: Můžete spojit dva p řísp ěvky. Pokra čujte. 

 

 

 Pan Uhlí ř: Podobně zrudla koalice nap říklad i v Praze 11, 

v Praze 16, v Brn ě, Ústí nad Labem či v Kladn ě. 

 

 Paní Alexandra Udženija (?), budoucí radní za ODS na 

Magistrátu hlavního m ěsta Prahy, se p řed pár dny nechala slyšet, 

že je pot řeba na TOP 09 i komunisty nahlížet podobn ě. Cituji: 

 

 „Pro m ě jsou to v tuto chvíli dv ě opozi ční strany. Co se 

tý če kontrolních mechanism ů, musíme k nim p řistupovat bez 

předsudk ů.“ 

 

 My, členové zastupitelského klubu TOP 09 v Praze 10, mám e 

důvodnou obavu, že se ke stejné v ěci schyluje dnes i zde a za 

pár dní i tzv. na velké Praze.  

 

 Jsme p řesv ědčeni, že na post vedení kontrolního výboru máme 

legitimní nárok my, coby nejv ětší opozi ční strana, která ve 

volbách v Praze 10 skon čila za vít ěznou ODS o necelé procento 

druhá a která získala p ětkrát více zastupitel ů než druhá 

opozi ční strana KS ČM. 

 

 V uzav řených demokraciích nabídka tohoto kontrolního postu  

nejv ětší opozi ční stran ě je standardem slušnosti a sou částí 

dobré politické kultury. Vždy ť primární funkcí opozice je práv ě 

vykonávání ú činné kontroly. 

 

 Apelujeme na vás, ob čanské a sociální demokraty, ukon čete 

v Praze 10 nep ěknou tradici legitimizování strany, která je 

přímou pokra čovatelkou organizace mající na sv ědomí 40letou 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

43 

morální devastaci našeho národa. Nenechte dopustit,  aby i nadále 

opravené chodníky, tento zjednodušující symbol komu nální 

politiky, m ěl navrch nad principy pojmenování a potla čování zla. 

 

 Až budete hlasovat pro šéfa kontrolního výboru v ěřím, že 

mezi vámi bude v ětšina t ěch, co neztratili pam ěť, a volbou dáte 

jasn ě najevo smysl pro spravedlnost, čestnost a férové jednání.  

 

 D ěkuji za možnost vystoupit v rozprav ě. (Potlesk.) 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Hlásí se n ěkdo další ze zastupitel ů do 

rozpravy? (Nikdo.) 

 

 Prosím proto ob čana, který se p řihlásil do rozpravy k tomuto 

bodu programu, pan *****, aby se ujal slova.  

 

 

 Pan ***** : Dobrý den, pane starosto, dobrý den, páni a paní 

radní! 

 

 Vidím mezi vámi mnoho tvá ří, které už znám, vidím, že bude 

existovat jistá kontinuita. 

 

 Pane starosto, ve svých vizích jste zmi ňoval ob čany hrdé na 

Prahu 10, uvád ěl jste ob čany sebev ědomé a tradi ční Prahu 10. 

 

 P řipojil bych se hlavn ě k t ěm prvním dv ěma charakteristikám, 

tzn. k hrdosti a sebev ědomí. 

 

 Byl bych rád, aby v sou činnosti s vámi jako starostou, jako 

symbolem Prahy 10 a jejím čelným p ředstavitelem, i s pány a 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

44 

paními radními bylo možné nám, hrdým a sebev ědomým občanům 

komunikovat. 

 

 Byl jsem docela p řekvapen, když jsem se nedávno za četl do 

„strategie pro ve řejné prostory na Praze 10“, a tam jsem se 

dočetl, že když 8. 6. tohoto roku probíhalo jednání 

zastupitelstva, kde se zástupci ob čanů a ob čanských sdružení 

museli doslova dožadovat slova, a to dost vehementn ě, a bylo jim 

v tom brán ěno, v ten samý den bylo na tomto míst ě schváleno, že 

se s ob čany bude jednat, že ob čané budou mít možnost zasahovat a 

případn ě se stát i rovnocennými partnery radnice v ur čování 

toho, co se bude dít s ve řejnými prostory. Vid ěl jsem v tom 

jistý nesoulad, ale rád bych v ěřil, že tomu tak v budoucnosti 

nebude, že s radnicí bude skute čně možné vést dialog a že hlas 

občanů nebude p řeslýchán, ale bude slyšen. 

 

 D ěkuji vám! (Potlesk.) 

 

 

 Předsedající: Též d ěkuji. Tuto snahu samoz řejm ě mohu 

potvrdit jak na stran ě své, tak p ředpokládám i na stran ě mých 

koleg ů. 

 

 Nevidím nikoho dalšího p řihlášeného do diskuse, tudíž si vás 

dovolím provést tímto bodem programu. 

 

 Pot řebujeme z řídit výbory zastupitelstva s tím, že dva z 

nich jsou ze zákona: 

 

- jedním z nich je výbor kontrolní a 

- druhým je výbor finan ční. 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

45 

 Táži se, jestli n ěkdo z pléna má návrh na z řízení n ějakých 

výbor ů dalších. 

 

 O slovo se hlásí pan kolega Vávra. 

 

 

 Pan Ing. Vávra: Za klub Strany zelených a Desítky pro domácí 

bych cht ěl navrhnout z řízení výboru pro regeneraci památkové 

zóny a dohled nad investi čními akcemi p ři revitalizaci zelen ě. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Má n ěkdo n ějaký další návrh pro 

zřízení tohoto výboru? 

 

 O slovo se hlásí pan kolega Neubauer. 

 

 

 Pan Ing. Neubauer: Navrhuji z řízení výboru pro sport a 

využití sportovních ploch a dále navrhuji, aby p ředseda tohoto 

výboru byl pro výkon své funkce dlouhodob ě uvoln ěn. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Jsou ješt ě n ějaké další návrhy? 

 

 O slovo se hlásí pan Ing. Vinš. 

 

 

 Pan Ing. Vinš: Za klub ODS navrhuji z řízení výboru pro 

životní prost ředí, jehož p ředseda by m ěl být uvoln ěn. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Jsou n ějaké další návrhy? (Nejsou.) 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

46 

 V tuto chvíli nechám hlasovat, pokud je to tak mož né, o 

zřízení t ěchto výbor ů a následn ě by byl p řečten návrh usnesení 

jako celek, v četn ě návrhu na z řízení kontrolního a finan čního 

výboru, které musí být z řízeny ze zákona.  

 

 Právníci kývou, že je to tak možné, takže budeme h lasovat.  

 

 Kdo souhlasí s tím, aby byl z řízen výbor, který navrhl 

kolega Vávra, pro regeneraci památkové zóny a dohle d nad 

investi čními akcemi p ři revitalizaci zelen ě na Praze 10. 

 

 Tento výbor na m ěstské části Praha 10 není, p ředseda tohoto 

výboru by nem ěl být uvoln ěn. Tak zn ěl návrh. 

 

 Kdo s tímto návrhem souhlasí, a ť zvedne ruku. (25) 

 Kdo je proti? (3) 

 Kdo se zdržel hlasování? (7) D ěkuji.  

 

 Konstatuji, že tento výbor byl z řízen. 

 

 Dalším návrhem byl návrh na z řízení výboru pro sport a 

využití sportovních ploch s tím, že p ředseda tohoto výboru by 

byl pro výkon své funkce dlouhodob ě uvoln ěn. 

 

 Kdo s tímto návrhem souhlasí, a ť zvedne ruku. (25) 

 Kdo je proti? (9) 

 Kdo se zdržel hlasování? (1) D ěkuji. 

 

 Konstatuji, že také tento výbor byl z řízen. 

 

 Trochu m ě mrzí, že se k problematice sportu, kterou vnímám i  

v kontextu prvoligových fotbalových tým ů na Praze 10, což z řejm ě 

bude hlavní náplní práce tohoto výboru, necht ějí p řipojit 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

47 

někte ří členové zastupitelstva, protože si myslím, že tento 

výbor je pot řebný. 

 

 P řistupuji ke z řízení dalšího výboru, kterým je výbor pro 

životní prost ředí. P ředseda tohoto výboru by m ěl být pro výkon 

své funkce též uvoln ěn. 

 

 Kdo s tímto návrhem souhlasí, a ť zvedne ruku. (25) 

 Kdo je proti? (9) 

 Kdo se zdržel hlasování? (1) D ěkuji. 

 

 Konstatuji, že tento výbor byl taktéž z řízen.  

 

 Ješt ě bych nechal jenom pro formu hlasovat o z řízení 

kontrolního a finan čního výboru. 

 

 Kdo souhlasí s tím, aby byl z řízen kontrolní výbor a aby 

předseda tohoto výboru byl pro výkon své funkce dlouh odobě 

uvoln ěn, a ť zvedne ruku. (35) 

 

 Konstatuji, že tento návrh byl p řijat jednomysln ě. 

 

 Kdo je pro z řízení finan čního výboru s tím, že jeho p ředseda 

bude pro výkon své funkce dlouhodob ě uvoln ěn, a ť zvedne ruku. 

(34) 

 Kdo je proti? (Nikdo.) 

 Kdo se zdržel hlasování? (Nikdo.) D ěkuji. 

 

 Konstatuji, že i tento výbor byl z řízen. 

 

 Nyní budu procházet jednotlivé výbory a požádám vá s o návrhy 

na p ředsedu každého z t ěchto výbor ů. 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

48 

 Finan ční výbor. Prosím o p ředložení návrhu na p ředsedu 

tohoto výboru.  

 

 O slovo se hlásí pan Ing. Novák. 

 

 

 Pan Novák: Za klub ČSSD navrhuji na funkci uvoln ěného 

předsedy finan čního výboru pana Ing. Miroslava Svobodu. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Má n ěkdo n ějaký další návrh? (Nikdo.) 

 

 Jenom bych konstatoval, že po čet člen ů tohoto výboru musí 

být ze zákona lichý a musí mít minimáln ě p ět člen ů. Jde o to, 

abychom se p řipravili na p říští zastupitelstvo pokud jde o 

personální obsazení celého výboru. 

 

 V tuto chvíli byl p ředložen návrh na pana Ing. Miroslava 

Svobodu jako p ředsedu finan čního výboru. Žádný další návrh 

nezazn ěl, takže se táži, kdo s tímto návrhem souhlasí, a ť 

uzvedne ruku. (25) 

 Kdo je proti? (9) 

 Kdo se zdržel hlasování? (1) D ěkuji.  

 

 Konstatuji, že pan Ing. Svoboda byl zvolen p ředsedou 

finan čního výboru. 

 

 Dalším výborem je výbor pro životní prost ředí. Prosím o 

předložení návrh ů na jméno p ředsedy tohoto výboru. 

 

 O slovo se hlásí pan Ing. Vinš. 

 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

49 

 Pan Ing. Vinš: Za klub ODS navrhuji na tuto funkci pana Ing. 

Martina Hejla. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Jsou n ějaké další návrhy? (Nebyly.) 

 

 P řistoupíme proto k hlasování. 

 

 Kdo je pro, aby pan Ing. Martin Hejl byl p ředsedou výboru 

pro životní prost ředí, a ť zvedne ruku. (25) 

 Kdo je proti? (9) 

 Kdo se zdržel hlasování? (1) D ěkuji.  

 

 Konstatuji, že i p ředseda výboru pro životní prost ředí byl 

zvolen. 

 

 Dalším výborem je výbor zastupitelstva m ěstské části Praha 

10 pro regeneraci památkové zóny, dohled nad invest i čními akcemi 

při revitalizaci zelených ploch na území m ěstské části Praha 10. 

 

 Prosím o jmenné návrhy na post p ředsedy tohoto výboru.  

 

 O slovo se hlásí pan Ing. Vávra.  

 

 

 Pan Ing. Vávra: Na funkci p ředsedkyn ě tohoto výboru navrhuji 

paní Mgr. Ivanu Cabrnochovou.  

 

 

 Předsedající: Děkuji. Jsou n ějaké další návrhy? (Nebyly.) 

 

 Kdo souhlasí s tím, aby paní Mgr. Cabrnochová p ředsedala 

výboru pro regeneraci památkové zóny, a ť zvedne ruku. (26) 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

50 

 Kdo je proti? (Nikdo.) 

 Kdo se zdržel hlasování? (9) D ěkuji. 

 

 Konstatuji, že p ředsedkyn ě výboru pro regeneraci a dohled 

nad investicemi v rámci zelen ě byla zvolena. 

 

 Dalším výborem je výbor pro řešení sportu a sportovních 

ploch zastupitelstva m ěstské části Prahy 10. 

 

 Návrh na p ředsedu tohoto výboru p ředloží pan Ing. Neubauer. 

 

 

 Pan  Ing. Neubauer: Na funkci p ředsedy tohoto výboru 

navrhuji pana Mgr. Petra Vozobuleho. 

 

 Předsedající: Děkuji. Má n ěkdo n ějaký další návrh? (Nikdo.) 

 

 Kdo souhlasí s tím, aby pan Mgr. Vozobule p ředsedal tomuto 

výboru a aby byl pro svou funkci uvoln ěn, a ť zvedne ruku. (25) 

 Kdo je proti? (7) 

 Kdo se zdržel hlasování? (3) D ěkuji. 

 

 Konstatuji, že také pan Mgr. Vozobule byl zvolen p ředsedou 

tohoto výboru. 

 

 Posledním výborem je výbor kontrolní.  

 

 ODS, ČSSR, Strana zelených a Desítka pro domácí se zaváza ly, 

že tento výbor získá opozice. 

 

 Očekávám návrh na obsazení postu uvoln ěného p ředsedy tohoto 

výboru. 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

51 

 O slovo se hlásí pan dr. Hošek. 

 

 

 Pan dr. Hošek: Za klub KS ČM navrhuji na post uvoln ěného 

předsedy kontrolního výboru paní Ing. Janu Čunátovou.  

 

 

 Předsedající: Děkuji. O slovo se dále hlásí pan Ing. 

Narovec. 

 

 

 Pan Ing. Narovec: Za klub TOP 09 navrhuji pana Ing. Šnajdra. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Konstatuji, že na funkci p ředsedy 

tohoto výboru byla za klub KS ČM navržena paní Ing. Jana 

Čunátová, za klub TOP 09 pan Ing. Šnajdr. 

 

 Dle našeho Jednacího řádu budeme hlasovat ve řejn ě, a to 

v po řadí, jak návrhy z pléna vzešly. 

 

 Ptám se proto, kdo je pro, aby p ředsedkyní kontrolního 

výboru byla paní Ing. Jana Čunátová. (21) 

 Kdo je proti? (14) 

 Kdo se zdržel hlasování? (Nikdo.) D ěkuji. 

 

 Konstatuji, že paní Ing. Jana Čunátová byla zvolena 

předsedkyní kontrolního výboru, tudíž nemá smysl v da lší volb ě 

pokra čovat. 

 

 (Výk řiky z řad host ů, kte ří nesouhlasí s touto volbou.) 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

52 

 Prosím mluv čího návrhového výboru, aby p řečetl návrh 

usnesení k volbám, které jsme v tuto chvíli absolvo vali, a to 

včetn ě z řízení jednotlivých výbor ů. 

 

 Prosím o klid v sále. D ěkuji.  

 

 

 Pan dr. Hošek: Návrh usnesení je v tomto zn ění: 

 

 „Zastupitelstvo m ěstské části Praha 10 

 

I.  zřizuje 

 

a)  ve smyslu § 10 odstavce 2 zákona číslo 131/2000 Sb., o 

hlavním m ěst ě Praze v platném zn ění kontrolní výbor 

zastupitelstva m ěstské části Praha 10 s uvoln ěnou 

předsedkyní; 

b)  ve smyslu § 100 odstavce 2 zákona číslo 131/2000 Sb., 

o hlavním m ěst ě Praze v platném zn ění finan ční výbor 

zastupitelstva m ěstské části Praha 10 s uvoln ěným 

předsedou; 

c)  ve smyslu § 77 odstavce 1 zákona číslo 131/2000 Sb., o 

hlavním m ěst ě Praze v platném zn ění výbor pro životní 

prost ředí zastupitelstva m ěstské části Praha 10 

s uvoln ěným p ředsedou; 

d)  ve smyslu § 77 odstavce 1 zákona číslo 131/2000 Sb., o 

hlavním m ěst ě Praze v platném zn ění výbor pro řešení 

sportu a sportovních ploch zastupitelstva m ěstské 

části Praha 10 s uvoln ěným p ředsedou; 

e)  ve smyslu § 77 odstavce 1 zákona číslo 131/2000 Sb., o 

hlavním m ěst ě Praze v platném zn ění výbor pro 

regeneraci památkové zóny a dohled nad investi čními 

akcemi p ři revitalizaci zelených ploch na území 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

53 

městské části Praha 10 zastupitelstva m ěstské části 

Praha 10 s neuvoln ěným p ředsedou; 

 

II.  volí 

 

a)  uvoln ěnou p ředsedkyni kontrolního výboru 

zastupitelstva m ěstské části Praha 10 Ing. Janu 

Čunátovou; 

b)  uvoln ěného p ředsedu finan čního výboru zastupitelstva 

městské části Praha 10 Ing. Miroslava Svobodu; 

c)  uvoln ěného p ředsedu výboru pro životní prost ředí 

zastupitelstva m ěstské části Praha 10 Ing. Martina 

Hejla; 

d)  uvoln ěného p ředsedu výboru pro řešení sportu a 

sportovních ploch zastupitelstva m ěstské části Praha 

10 Mgr. Petra Vozobuleho; 

e)  neuvoln ěného p ředsedu výboru pro regeneraci památkové 

zóny a dohled nad investi čními akcemi p ři revitalizaci 

zelených ploch na území m ěstské část Praha 10 

zastupitelstva m ěstské části Praha 10 Mgr. Ivanu 

Cabrnochovou.“ 

 

 

 Předsedající: Děkuji. To byl návrh usnesení k t ěmto bod ům a 

já jenom na záv ěr tohoto bodu programu chci konstatovat jednu 

zásadní v ěc. 

 

 V kontrolním výboru zastupitelstva m ěstské části Praha 10 

musí být samoz řejm ě ve v ětšin ě zastoupena opozice, v tomto 

případ ě TOP 09 a KS ČM. To znamená, že je jasné, a já to 

pochopiteln ě o čekávám a vyzývám kolegy z TOP 09 i KS ČM, aby 

tento výbor obsadili, aby v ětšina byla na stran ě opozice. 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

54 

 Myslím, že to je korektní, a to se sluší. D ěkuji. 

 

 

 P řistoupíme k projednávání dalšího bodu schváleného 

programu, kterým je bod číslo 

 

12. 

 

Návrh na složení pracovní skupiny pro p řípravu jednacích řádů 

zastupitelstva m ěstské části Praha 10 a výbor ů zastupitelstva 

městské části Praha 10. 

 

 

 Zastupitelstvo je povinno vydat Jednací řád podle § 66 

zákona číslo 131/2000 Sb., o hlavním m ěst ě Praze v ú činném 

znění. Dnešní Jednací řád byl schválen pouze pro toto ustavující 

zasedání zastupitelstva. 

 

 Nyní musí zasednout pracovní skupina, která musí b ýt 

vytvo řena z člen ů zastupitelstva a musí p řipravit jednací řád 

pro zbytek volebního období, tzn. pro následující čty ři roky.  

 

 V této souvislosti p ředkládám návrh, aby tuto pracovní 

skupinu tvo řil návrhový výbor.  

 

 Očekávám další návrhy. (Nebyly.) 

 

 Prosím proto mluv čího návrhového výboru o p ředložení návrhu 

usnesení. 

 

 

 Pan dr. Hošek: „Zastupitelstvo m ěstské části Praha 10 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

55 

I.  jmenuje 

 

členy pracovní skupiny pro p řípravu jednacích řádů 

zastupitelstva m ěstské části Praha 10 a výboru 

zastupitelstva m ěstské části Praha 10 ve složení 

návrhového výboru zastupitelstva m ěstské části Praha 10; 

 

II.  ukládá 

 

Ing. Milanu Richterovi , starostovi m ěstské části,  

 

svolat a koordinovat činnost pracovní skupiny pro 

přípravu jednacích řádů zastupitelstva m ěstské části 

Praha 10 a výboru zastupitelstva m ěstské části Praha 10; 

 

kontrolní termín: 31. ledna 2011.“ 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Kdo s tímto návrhem usnesení souhlasí, 

ať zvedne ruku. (28) 

 Kdo je proti? (Nikdo.) 

 Kdo se zdržel hlasování? (5) D ěkuji.  

 

 Konstatuji, že p ředložený návrh usnesení byl p řijat a 

návrhový výbor do p říštího zasedání zastupitelstva p řipraví 

návrh Jednacího řádu, který p ředpokládám projedná s jednotlivými 

kluby zastupitel ů, a následn ě bude o tomto Jednacím řádu na 

zastupitelstvu hlasováno. I proto je dob ře, že v návrhovém 

výboru má každá strana svého zástupce.  

 

 V tuto chvíli jsem od našich kolegy ň obdržel znovu žádost o 

vystoupení ob čana Prahy 10, ale diskuse byla již uzav řena. Možná 

jste si žádost vyplnil pozd ě, nicmén ě navrhuji, abyste v rámci 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

56 

otev řenosti zastupitelstva v ůči Pražan ům mohl vystoupit. Jinak 

samozřejm ě ve chvíli, kdy je diskuse uzav řena, se již v diskusi 

vystoupit nem ůže. 

 

 Máte slovo. 

 

 

 Občan Prahy 10: Pane starosto, d ěkuji za ud ělení slova. 

 

 Jako ob čan Prahy 10 chci vyjád řit velké znepokojení nad tím, 

že v kontrolním výboru zase sedí komunisté. 

 

 Toto znepokojení je o to v ětší, že i v minulém volebním 

období komunisté v této pozici nekonali svou práci tak, jak by 

měli. Jako p říklad bych cht ěl uvést plot, který stojí v Parku 

přátelství, také známém jako park u metra Strašnická,  který byl 

notn ě p ředražený. P řestože m ěli zkontrolovat, pro č stál tolik, 

svou práci neud ělali. 

 

 Pokud, pane starosto, mluvíte o tradici, jsem velm i nerad, 

že bude pokra čovat práv ě tato tradice. D ěkuji za slovo. 

(Potlesk.) 

 

 

 Předsedající: Děkuji, pane kolego. Dovolím si vás jenom 

opravit. 

 

 Nep ředpokládám, že v kontrolním výboru zasednou pouze 

komunisté. V kontrolním výboru zasedne opozice a op ozicí je KS ČM 

a TOP 09. 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

57 

 Zárove ň p ředpokládám, že každá politická strana jmenuje 

aspo ň jednoho svého zástupce do tohoto i dalších výbor ů, protože 

to bude d ůležité, ale v ětšinu zástupc ů bude mít opozice. 

 

 Tím jsme ukon čili projednávání bodu číslo 12. 

 

 

 Posledním bodem schváleného programu dnešního zase dání je 

bod číslo  

 

13. 

 

Dotazy a informace člen ů zastupitelstva. 

 

 

 Dávám prostor zastupitel ům. 

 

 O slovo se hlásí pan Ing. Weinert. 

 

 

 Pan Ing. Weinert: Cht ěl bych zastupitelstvo seznámit s tím, 

že byl ustaven Klub sociální demokracie a že p ředsedou tohoto 

zastupitelského klubu byl zvolen pan Ing. Novák a m ístop ředsedou 

já. D ěkuji.  

 

 

 Předsedající: Děkuji. V tomto kontextu musím též oznámit, že 

byl ustaven Klub ob čanské demokratické strany, jehož p ředsedou 

je pan Ing. Ivan Vinš. 

 

 Hlásí se n ěkdo další o slovo? Paní kolegyn ě Mgr. 

Cabrnochová. 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

58 

 

 Paní Mgr. Cabrnochová: Dobrý den! Také já bych vám cht ěla 

sdělit, že Strana zelených a Desítka pro domácí ustavi la 

spole čný zastupitelský klub, kterému budu p ředsedat já. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. Další p řihlášenou je paní Ing. 

Čunátová. 

 

 

 Paní Ing. Čunátová: Dobrý den! Klub KS ČM ustanovil jako 

předsedkyni mne. 

 

 

 Předsedající: Děkuji. O slovo se dále hlásí pan Ing. 

Narovec. 

 

 

 Pan Ing. Narovec: Klub TOP 09 p ři zastupitelstvu m ěstské 

části Praha 10 ustanovil p ředsedou klubu mne. 

 

 

 Předsedající: Má ješt ě n ěkdo n ějaký další dotaz nebo 

informaci? Pan Ing. Uhlí ř. 

 

 

 Pan Ing. Uhlí ř: Mám dotaz, jestli nám m ůžete, pane starosto, 

ješt ě jednou říci, které strany jsou tady vlastn ě koalicí a 

které opozicí. D ěkuji. 

 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

59 

 Předsedající: Myslím, že to zazn ělo naprosto jasn ě, takže 

nevidím d ůvod, abych opakoval to, co je naprosto zjevné a co 

prošlo i médii. 

 

 Kdo se dále hlásí o slovo? (Nikdo.) 

 

 Dámy a pánové, dovolím si říci poslední poznámku a 

informaci. 

 

 Sluší se říci, že p říští zasedání zastupitelstva bude 

svoláno s dostate čným p ředstihem a bude pravd ěpodobn ě navazovat 

na zasedání zastupitelstva hlavního m ěsta Prahy, protože tím 

zásadním bodem p říštího jednání zastupitelstva bude nejenom 

obsazení výbor ů, ale p ředevším schválení rozpo čtu. 

 

 Rozpo čet nem ůžeme schvalovat, aniž byl nejprve schválen 

rozpo čet hlavního m ěsta Prahy, protože v rámci dota čních vztah ů 

jsme vlastn ě vázáni práv ě na toto zastupitelstvo hlavního m ěsta 

Prahy. Toto zastupitelstvo tudíž bude svoláno  

 

Nyní si vás dovolím jenom pozvat do restaurace, kte rá je 

v areálu v Gutov ě ulici. Ur čit ě jste do svých materiál ů dostali 

tuto pozvánku. Jedná se o oficiální seznamovací akt . 

 

 Můžeme se plynule p řesunout z tohoto zasedání zastupitelstva 

práv ě na toto místo a by ť to v tom dnešním zastupitelstvu možná 

tak úpln ě idylicky v rámci hlasování nevypadalo, budu rád, k dyž 

se tam sejdeme všichni, v četn ě TOP 09, abychom mohli skute čně 

k sob ě najít cestu a za čít komunikovat. D ěkuji. 

 

 Kon čím zasedání a p řeji všem zastupitel ům úsp ěšnou práci ve 

prosp ěch ob čanů a obyvatel Prahy 10. D ěkuji. (Potlesk.) 

 



 
Stenozáznam je zve řejn ěn anonymizovaný v souladu se zákonem 
č.  101/2000 Sb., o ochran ě osobních údaj ů, v platném zn ění 
 

60 

 

 (Jednání ukon čeno v 15.10 hodin.) 


